令和７年３月１８日

北九州市若松区役所

報道機関各位

寄贈図書の「目録贈呈式」を開催します!!
～公益社団法人 若松法人会から市民センターへ図書を寄贈～

１ 実施内容
若松法人会が行っている地元地域への社会貢献活動の一環として、区内市民センターへ

図書（児童書）の寄贈を受けることになり、若松区長へ寄贈図書の目録が贈呈されます。

※ 若松区内の市民センター１１館分（全館同じ図書）で、合計約１０万円程度の図書
が寄贈されます。２年に１度寄贈を受けています。

※ 寄贈図書は、若松図書館児童室の司書に依頼し、選定していただきました。

２ 日 時

令和７年３月１９日(水) １０時００分～１０時３０分

３ 場 所
若松区役所 西棟 ３階 応接室

４ 出席者

 ○ 贈呈者

・ 若松法人会 副会長    白 石 信 和

  ・ 若松法人会         小 宮 淳之介

 ○ 受領者

  ・ 北九州市若松区長     奥 野 静 人

５ 贈呈される図書

 作品名 著者名 出版社名

1 大ピンチずかん 鈴木 のりたけ 小学館

2 パンどろぼう 柴田 ケイコ KADOKAWA

3 きらきらぴかぴか 瀧 靖之(監修) 朝日新聞出版

4 ぐるぐるさん ひらぎ みつえ ほるぷ出版

5
はじめての日本のれきしえ
ほん

溝口 イタル パイインターナシ
ョナル

6 きみのことがだいすき いぬい さえこ パイインターナシ
ョナル

問い合わせ先

 若松区役所 コミュニティ支援課

  電話 ０９３－７６１－５３２４

  担当 堀、宇津崎